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 גליון מיוחד
 המצב לרגל

 סיון תשפא

 שבתמסכת 
 קיא.

 ניעור טל מטלית לדעת רש"י
שאלה: "המנער טליתו בשבת חייב חטאת", ופירש"י 'מן העפר'. 
האם מודה לר"ת שם בתוס' שחייב נמי בניעור טל, או דסבירא 

 ליה דבטל שרי.
 תשובה: לרש"י היינו הך.

 

 קמז:

 מדוע תלמיד ר"ש היה נושא את האלונטית
, "וכשהיו שבים לביתם, היה התלמיד שאלה: בתוד"ה דתניא

נושא האלונטית בפני עצמה, שר' שמעון לא היה נושא עמו". 
וצ"ב, עדיין מאי ראיה איכא דלא חיישינן לסחיטה באדם אחד, 

 הרי ר"ש היה שומר שלו שלא יסחוט.
 תשובה: היה עסוק בתורה.

 

 קמט:
 הלוואה בריבית לבני ביתו בזמן הזה

שאלה: "מותר להלוות בניו ובני ביתו בריבית, כדי להטעימן טעם 
ריבית". האם בימינו גם כדאי לעשות זה, כדי לחנכם שלא להלוות 

 בריבית, וידעו כמה היא קשה כדפירש"י.
 תשובה: בזמנינו לא נהגו.

 

 מדוע פחדו יורדי גיהנם מנבוכדנצר הרשע
כל יורדי גיהנם, שאלה: "בשעה שירד אותו רשע לגיהנם, רעשו 

אמרו שמא למשול עליהם הוא בא". צ"ב מה פחדו, דמה כבר 
יכול לעשות להם שם, הא זהו עולם האמת, וכל אחד יקבל מה 

 שצריך, לא פחות ולא יותר.
תשובה: לא ידעו מה יעשה, וחשבו שזה מגיע לו, וזה עונשו 

                                               שמושל על רשעים.
 )אריה שאג(    

 

 

 דברי חיזוק מרבינו
 ארחות יושר וספרמתוך 

 
יש אנשים שמפחדים תמיד ומתייראים מכל מיני פורעניות כגון ממחלות וממלחמות ומאנשים רעים וכו' והם כל 

יהי' כך ושמא כך, ויש שמרוב פחדים מתייראין לנסוע  ימיהם בפחדים ורעדות ודאגות מכל מיני דברים שמא
מביתם ר"ל וזו הנהגה מאד לא טובה כמ"ש בברכות )ס' א'( ההוא תלמידא למקום אחר, ויש מתייראין לצאת 

דהוה אזיל בתרי' דר' ישמעל בר' יוסי בשוקא דציון חזיי' דקא מפחיד א"ל חטאה את דכתיב פחדו בציון חטאים, 
שרי אדם מפחד תמיד, ההוא בד"ת כתיב, ואמרו )זוה"ק בראשית דף ר"ב( וכל מאן דאית חובין א"ל והכתיב א

ופחדת לילה ויומם, ואמרו )שהש"ר פ"ג סי' י"ד עד שלא יחטא אדם נותנין לו אימה בידוי דחיל תדיר כד"א 
 ויראה ומתפחד הוא מאחרים.

רעב ואמרו )אדר"נ רפ"כ( ר' חנינא סגן הכהנים אומר כל שאינו נותן ד"ת על לבו נותנין לו הרהורי חרב הרהורי 
ד"ת על לבו מבטלין ממנו הרהורי חרב הרהורי רעב הרהורי שטות וכל הנותן  הרהורי שטות הרהורי עול ב"ו,

חלות ר"ל כמ"ש בסנהדרין )ק' ב'( לא תיעול דויא הרהורי עול ב"ו, וגם הדאגות מזיק לגוף וגורם לכל מיני מ
 )דאגה( בליבך דגברי גבורין קטל דויא.

וכל זה בא ממיעוט אמונה שאם היה מאמין באמונה שלימה שהכל בא מהקב"ה ואין אדם נוקף אצבעו מלמטה  
ואין תבונה לנגד ה' ואם לא ושלום נגזר עליו אין חכמה  אא"כ מכריזין עליו מלמעלה א"כ מה לו לפחד, אם חם

קום, והרבה דרכים למ נגזר אין לו מה להתיירא ואנחנו תמיד כל רגע ביד ה' בין בזמן מלחמה ובין בזמן שלום
 ואין לפחד רק מהקב"ה, ולפחד שמא יעבור על א' מהעברות ח"ו או לא יקיים המצוות.

וחוץ מזה אין לפחד כלום ואע"ג דמצינו שצריך זהירות כמ"ש )ב"ק ס' ב'( דבר בעיר כנס רגליך רעב בעיר פזר 
רגליך זהו מדין השתדלות בכל דבר מה שאפשר אבל הפחדים והדאגות אין להם מקום, ובסנהדרין )ק' ב'( אמרו 

ל מה שעתיד לבוא עליו( וטוב לב משתה כל ימי עני רעים זה שדעתו קצרה )פירש"י משים ללבו כו' ודואג על כ
תמיד זה שדעתו רחבה )פירש"י ואינו משים ללבו דאגה כ"כ( ואין לדאוג רק על התורה ומצות כנ"ל ההוא בד"ת 

 כתיב.
ויש להתפלל להקב"ה שיהא הכל טוב ולא יותר, ושבחו חז"ל )תענית כ"ב א'( לאנשים ששמחים תתמיד 

 "ב.ומשמחים אחרים ואמרו שהם בני עוה
 

 עת צרה
 הדרכות מרבן של ישראל האיך לנהוג בעת קשה זו

 

 לשאלת רבבות עמך ישראל במה להתחזק בעת קשה זו השיב רבינו שיש להתחזק בתורה ובתפילה. -
הורו לכל מנהלי המוסדות בנים ובנות בעיר  רבותינו עיני העדה רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א -

בית שמש לפתוח המוסדות כרגיל, וזאת לאחר הוראה תמוהה מהעיריה, בזמן שע"פ גורמי הבטיחות העיר אינה 
 נמצאת במצב הנוכחי בטווח האש.

סיפו עיני העדה שליט"א קראו ביום שלישי לכל רבבות עמך בית ישראל שהתלכדו בתפילת רבים ביו"כ קטן, שיו -
 ויתחננו לשלום דרי ארץ הקודש הנתונים בצרה.

במענה לשאלת ראשי ישיבות ומנהלי תתי"ם בדרום, הכריע רבינו כי להשאיר המוסדות פתוחים, תוך שמירה על  -
 הזהירות הנדרשת בקרבה למרחב מוגן, והתבטא: איפה שלומדים תורה אין מה לחשוש, תורה מגנא ומצלא.

״אין לבחורים  ל, כי בשל הסכנה מפרעות בני ישמעל ימ"שאלת ראש ישיבת מיר הגרא״י פינקבמענה לשרבינו הכריע  -
 .ללכת בימים אלו לכותל המערבי בדרכים שהינם בחזקת סכנה״

במענה לשאלת תושבי עיר בני ברק השיב רבינו כי הבטחת מרנא החזו"א שלא ינזקו מהטילים חלה אף כיום, ואף  -
 ש לומר תהילים.על רסיסים, ויחד עם זה י

 במענה לשאלת תושבי שכונות פרדס כץ וקרית הרצוג השיב רבינו שאף הם בכלל בני ברק. -
 במענה לשאלת תושבי מודיעין עילית, השיב רבינו כי אף שם לא ינזקו מהטילים. שזה עיר תורה. -
ות קודם חג מתן תורתינו לבני במענה לשאלת איגוד בני הישיבות בב"ב, הכריע רבינו כי יכולים ליסוע לחלק הערכ -

 הישיבות הגרים בעירם ולומדים בישיבות ברחבי הארץ, ושלוחי מצוה אינם ניזוקים.
 רבינו הכריע במענה לשאלות רבות, כי כל מה שקשור לתורה ומצוות אין מה לחשוש. -
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


